

Sparen Sie sich den Versand!*



Name
Straße / Haus-Nr.
PLZ / Ort
Tel. oder Mobil
E-Mail

Die hier angekreuzten Weine hätte ich gerne in meinem Weinkeller:

Unsere Gigolos Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Unser Gigolo hat den Dreh raus. Mit seinem fruchtig belebenden Charakter gelingt es ihm, die Damenwelt für sich zu gewinnen. Ein Gaumenschmeichler sondergleichen.

Nr.	Fl. Anzahl	Preis €	Bezeichnung	Inhalt
1 8,27 €/l	6,20	Gigolo Fruchtig, prickelnd ... und zischt.	alc. 11,5 % vol 0,75 l
2 8,27 €/l	6,20	Gigolo Rosé Das leichtfüßige Pendant zum „Weißen“.	alc. 11,5 % vol 0,75 l

Rosé

3 6,93 €/l	5,20	Rosé feinherb <i>Deutscher Landwein Rhein</i> Unser Rosé macht Laune. Jung, süffig und leichtfüßig. Ein verführerischer Terrassenwein.	alc. 11,0 % vol 0,75 l
4 6,93 €/l	5,20	Rosé trocken <i>Deutscher Landwein Rhein</i> Unser Rosé macht Laune. Jung, süffig und leichtfüßig. Ein verführerischer Terrassenwein.	alc. 11,0 % vol 0,75 l

Rotwein

5 Literpreis	5,00	Gutsrotwein mild Der milde, süffige Rotwein, der Sie spätestens nach dem dritten Schluck verführt. Einfach unwiderstehlich.	alc. 10,5 % vol 1,0 l
6 7,60 €/l	5,70	Dornfelder feinherb Mild, fruchtig und schmeckt wie ein Korb voller Beeren.	alc. 12,5 % vol 0,75 l
7 7,60 €/l	5,70	Dornfelder trocken Kräftiger, tiefdunkler Rotwein mit dem Duft der reifen Sauerkirsche.	alc. 12,5 % vol 0,75 l
8 8,67 €/l	6,50	Cuvée „per Du“ trocken Die spannenden Stärken von Spätburgunder und Saint Laurent vereint.	alc. 12,5 % vol 0,75 l
9 9,20 €/l	6,90	Spätburgunder trocken Ein eleganter, klarer Spätburgunder mit einer feinen Beerenfrucht. Grenzenloser Genuss.	alc. 14,0 % vol 0,75 l
10 9,20 €/l	6,90	Saint Laurent trocken Eine ausdrucksstarke Kombination von Fruchtigkeit und Rotweinwürze.	alc. 13,5 % vol 0,75 l

Weißwein

Nr.	Fl. Anzahl	Preis €	Bezeichnung	Inhalt
11 Literpreis	5,00	Gutsriesling trocken <i>Deutscher Landwein Rhein</i> Ein typischer Riesling für jeden Tag. Unser Brot- und Butterwein.	alc. 11,5 % vol 1,0 l
12 7,87 €/l	5,90	Grauburgunder trocken * Fruchtig und frisch. Der Wein zum Relaxen!	alc. 12,5 % vol 0,75 l
13 7,87 €/l	5,90	Grüner Silvaner trocken Der Silvaner ... die Rückkehr einer Traditionsrebsorte. Feinwürzig und elegant.	alc. 13,0 % vol 0,75 l
14 8,40 €/l	6,30	Weißer Riesling Premium trocken Feinste Frucht trifft auf knackige Mineralität. Eine perfekte Balance, die vom ersten Schluck an überzeugt. Nachschenken leicht gemacht.	alc. 12,0 % vol 0,75 l
18 10,00 €/l	7,50	Scheurebe trocken Es ist der Anfang einer wahren Liaison. Pure Freude kommt auf, dass dieser totale Individualist jetzt endlich in unserem Orchester mitspielt. Mein größtes persönliches Werk.	alc. 13,0 % vol 0,75 l
15 Literpreis	4,70	Gutswein weiß feinherb <i>Deutscher Landwein Rhein</i> Der frische Allrounder zeigt auf eindrucksvolle Weise, was alles in einem Weißwein stecken kann. Ein Wein für jede Gelegenheit.	alc. 10,5 % vol 1,0 l
16 7,87 €/l	5,90	Weißer Riesling feinherb Reif und saftig. Schluck für Schluck macht er Lust auf Mehr.	alc. 12,0 % vol 0,75 l
17 8,00 €/l	6,00	Weißburgunder vom Kalkstein feinherb Durch die Mineralität unserer Kalksteinböden, kommt unser Weißburgunder besonders finessenreich zum Ausdruck. Ein vollmundiger Auftakt und dann nur noch gut.	alc. 13,0 % vol 0,75 l
19 Literpreis	4,70	Gutswein weiß mild <i>Deutscher Landwein Rhein</i> Der ideale Durstlöcher, der direkt zum nächsten Schluck verführt.	alc. 11,0 % vol 1,0 l
20 6,93 €/l	5,20	Bacchus fruchtig <i>Deutscher Landwein Rhein</i> Der Wein der Cabrio-Laune macht und zum Picknick begleitet.	alc. 11,5 % vol 0,75 l
21 7,87 €/l	5,90	Huxelrebe Spätlese fruchtig Wie ein Naschspaziergang durch den heimischen Beerengarten.	alc. 12,0 % vol 0,75 l
22 8,40 €/l	6,30	Gewürztraminer Spätlese fruchtig Ein Wein zum Entspannen nach einem arbeitsreichen Tag.	alc. 13,0 % vol 0,75 l
23 8,93 €/l	6,70	Riesling Spätlese fruchtig Mit der besonderen Aromenfülle und Komplexität. Ein Wein für die ganze Nacht!	alc. 10,0 % vol 0,75 l
24 12,67 €/l	9,50	Huxelrebe Auslese fruchtig Das i-Tüpfelchen vom 2018er Jahrgang. Ganz großes Kino.	alc. 12,0 % vol 0,75 l



*Hinweise zur Sommeraktion 2020

Ihre Bestellung muss zwischen dem
17.8. und 30.9.2020 erfolgen.

Die Gesamtflaschenzahl muss 12, 15, 18,
24 oder 30 betragen.



Formular-Nutzungshinweis

Senden Sie uns das ausgefüllte Formular als E-Mail-Anhang
an bestellung@weingut-ochs.de oder nutzen Sie die
„Anfrage abschicken“-Funktion (Adobe Reader vorausgesetzt).
**Nach wenigen Minuten erhalten Sie eine automatische
Eingangsbestätigung. Falls nicht, setzen Sie sich bitte mit
uns in Verbindung.**

**Flaschen
Gesamt**

Anfrage abschicken

Drucken

Alle unsere Produkte stammen aus Deutschland, sind Deutscher Landwein Rhein, Qualitäts- oder Prädikatsweine und enthalten Sulfite.
Die Preise verstehen sich inkl. MwSt. * Aus Zukauf von befreundeten Winzerkollegen.

Es gelten unsere AGB: www.weingut-ochs.de/agb

Weingut Ochs GbR

Margarethenhof · D-67590 Monsheim · Tel. 06243-9080111 · Fax 06243-9080115 · info@weingut-ochs.de · www.weingut-ochs.de